江苏省知识产权局
	文件

	江苏省财政厅

苏知发〔2018〕22号

[image: image1.wmf]
关于组织申报2018年度省专利资助

专项资金的通知

各设区市、县（市、区）知识产权局、财政局：
根据《江苏省知识产权专项资金管理办法》（苏财规〔2016〕29号）和《江苏省知识产权创造与运用专项资金管理实施细则》（苏财教〔2016〕171号）规定，现将组织申报2018年度省专利资助专项资金的有关事项通知如下：

一、资助对象
在江苏省内注册或登记的企事业单位、机关团体以及本省户籍居民或持有本省居住证的中国公民。

国（境）外专利有多个申请人或权利人的，第一申请人或专利权人应符合资助对象要求，其他共有人应为国内企事业单位、机关团体以及中国公民。

二、范围和标准
根据财政资金情况，对2017年度符合以下条件的专利择优资助。

国（境）外专利
1. 进入外国国家（地区）公布阶段的发明和实用新型专利。

委托国内专利代理机构代理，经专利合作条约（PCT）或巴黎公约途径申请的发明和实用新型专利，进入外国国家（地区）公布阶段，国家公布日2017年1月1日-12月31日期间，资助申请和审核阶段专利申请处于正常审查状态，具有授权前景，且未获得过省级专利资助的，按照专利申请地国家（地区）费用标准分类定额资助。

2. 在国（境）外获得授权的发明和实用新型专利。

（1）经专利合作条约（PCT）或巴黎公约途径申请的发明和实用新型专利，在外国国家（地区）获得授权，授权日2017年1月1日-12月31日期间，资助申请和审核阶段专利权处于有效法律状态，无权利纠纷等问题，按照专利授权地国家（地区）费用标准分类定额资助。

（2）经专利合作条约（PCT）或巴黎公约途径申请的发明和实用新型专利，在港、澳、台地区获得授权，授权日2017年1月1日-12月31日期间，资助申请和审核阶段专利权处于有效法律状态，无权利纠纷等问题，每件资助0.2万元。

（3）受让取得专利合作条约（PCT）或巴黎公约途径申请的国（境）外发明和实用新型专利申请权，在国（境）外获得授权，授权日2017年1月1日-12月31日期间，资助申请和审核阶段专利权处于有效法律状态，无权利纠纷等问题，按照专利授权地国家（地区）费用标准分类定额资助。

3.  2017年1月1日-12月31日期间，在外国国家（地区）获得授权且在授权地产业化的企业专利（不包括受让获得专利权），且无权利纠纷等问题，经专家评审，择优选定10个产业化项目，每个奖励20万元。

三、资助程序和材料
（一）国（境）外专利资助
1．申请。由申请人通过江苏省专利资助管理系统在网上自行申报，按照系统指定的文件目录上传下列申请材料：

（1）申请表

① 在系统上填写《江苏省省级专利资助资金国（境）外专利申请表》（附件4）；

② 《信用承诺书》扫描件（附件6）；

（2）权利人证明材料

① 企业申请资助的，须提交企业营业执照和税务登记原件扫描件；

② 高校或科研机构等事业单位申请资助的，须提交单位法人证书原件扫描件；

③ 个人申请资助的，须提交身份证或居住证原件扫描件；

④ 涉及多个申请人（权利人）的，须提交共同申请人（权利人）书面委托书原件扫描件及主体资格证明原件扫描件；

⑤ 涉及专利权转让、企业更名的，须提交转让合同、协议和著录项目变更通知书原件扫描件以及工商部门出具的工商登记变更信息证明原件扫描件。

（3）其它证明材料

① 进入外国国家（地区）公布阶段的专利申请，须提供具备资质的专利检索机构出具的法律状态和授权前景检索报告原件扫描件。法律状态检索报告检索日期须在2018年1月20日至3月20日期间；

② 在境外国家（地区）获得授权的专利，须提供境外国家（地区）专利审查机构出具的授权公布文本及中文译本原件扫描件。

③ 各项费用凭据扫描件，包括境外国家（地区）专利审查机构寄送的费用凭证和代理机构出具的费用凭证扫描件。

2．汇总。由县（市、区）知识产权局登陆江苏省专利资助管理系统，汇总和审查申请材料，符合申报条件的上传设区市知识产权局审核。设区市知识产权局完成审核工作后，通过省专利资助管理系统提交。《江苏省省级专利资助资金国（境）外专利申请汇总表》纸件（附件2）由设区市和县（市）知识产权局分别填写，会同级财政部门盖章后由设区市知识产权局统一报送省知识产权局。昆山市、泰兴市、沭阳市知识产权局直接报送省知识产权局。

3. 审核及确定。省知识产权局对各地上传的申请材料进行审查后，对符合资助条件的列入本年度资助范围，会同省财政厅下达经费。同一申请人的国（境）外专利，年度资助总额不超过100万元，同一申请人的港、澳、台地区授权专利，年度资助总额不超过5万元。

（二）国（境）外专利产业化奖励
1．申请。由申请人通过江苏省专利资助管理系统网上自行申报，按照系统指定的文件目录上传下列申请材料：

（1）在系统上填写《江苏省省级专利资助资金国（境）外专利产业化奖励申请表》（附件5）。

（2）《信用承诺书》扫描件（附件6）；

（3）企业营业执照和税务登记证原件扫描件；

（4）高新技术企业证书、知识产权管理体系认证证书、企业注册资金中外资比例证明材料、研发经费投入占销售收入比例证明材料、属于政府支持项目证明材料、专利实施许可收益证明材料等原件扫描件；

（5）境外国家（地区）授权专利证书或授权公布文本扫描件及中文译本原件扫描件；

（6）江苏省专利信息服务中心出具的产业化检索报告原件扫描件；

（7）在境外国家（地区）专利产业化证明材料：包括与专利授权地企业签订的销售合同、专利产品出口授权地报关单原件扫描件，以及利用该专利在授权地进行商业活动的相关证明文件扫描件。

2．汇总。由县（市、区）知识产权局登陆江苏省专利资助管理系统，汇总和审查申请材料，对符合申请条件的上传设区市知识产权局审核。设区市知识产权局完成审核工作后，通过省专利资助管理系统提交。《江苏省省级专利资助资金国（境）外专利产业化奖励申请汇总表》纸件（附件3）由设区市和县（市）知识产权局分别填写，会同级财政盖章后由设区市知识产权局统一报送省知识产权局。昆山市、泰兴市、沭阳市知识产权局直接报送省知识产权局。

3. 审核及确定。由省知识产权局组织开展形式审查，并对符合要求的申请材料进行专家评审，择优确定10个产业化奖励项目，会同省财政厅下达奖励经费。

五、相关要求
（一）申请人和专利代理机构提供的材料及凭证必须真实有效。如有弄虚作假，一经查明，将追回全部资助费用，并追究相关人员的法律责任。

（二）江苏省专利资助管理系统国（境）外资助申请开放时间为2018年2月1日至3月15日；国内资助申请开放时间为2018年3月15日-3月31日。

（三）各地专利资助资金和国（境）外专利产业化奖励资金申请汇总表等纸质材料提交截止时间为2018年4月9日。

江苏省知识产权局              江苏省财政厅

                             2018年1月27日

附件：1．江苏省省级专利资助资金国（境）外专利申请汇总表
2．江苏省省级专利资助资金国（境）外专利产业化奖励申请汇总表

3．江苏省省级专利资助资金国（境）外专利申请表

4．江苏省省级专利资助资金国（境）外专利产业化奖励申请表
5．信用承诺书

（联系人：江苏省知识产权局协调管理处 陈小林，电话：025-83279973，高劼、孟彦娟，电话：025-83236228；检索服务：张慧，电话：025-83236221，4008869661，Email: pctsearch@jsip.gov.cn；通信地址：南京市中山北路49号省机械大厦1611室，邮编：210008）

附件1

江苏省省级专利资助国（境）外专利资助资金申请汇总表
                   设区市、县（市）知识产权局，财政局（盖章）        填表时间：    年   月   日
	序号
	PCT申请号
	外国国家专利申请号
	专利名称
	申请人
	专利

类型
	外国国家（地区）

名称
	法律状态

(授权/外国国家公布)
	地址
	专利代理机构
	开户行
	银行账号

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

说明：此表由设区市和县（市）分别填写，设区市本级与所辖县（市）分别汇总。

附件2

江苏省省级专利资助国（境）外专利产业化奖励资金申请汇总表

	序号
	PCT授权号
	外国国家专利授权号
	专利名称
	申请人
	专利

类型
	外国国家（地区）

名称
	该专利在该国家(地区)销售额
	地址
	专利代理机构
	开户行
	银行账号

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

说明：此表由设区市和县（市）分别填写，设区市本级与所辖县（市）分别汇总。

附件3

江苏省省级专利资助国（境）外专利资助资金申请表

	申请资助项目基本信息

	外国国家专利申请号

	发明名称

	专利类型
	○发明   ○实用新型
	申请日

	进入国家名称

	进入其他国家名称

	优先权号

	优先权日

	申请途径
	○巴黎公约途径  ○PCT途径(PCT申请号                 )

	IPC分类号

	所属技术领域

	2017年法律状态
	○外国国家公布阶段    国家公布日
○已授权    授权日

	项目资助情况
	○没有获得过任何资助（奖励）资金
○曾经获得省级资助（奖励）
○曾经获得市（县、区）级资助（奖励）

	国内代理机构名称

	代理机构代码

	申请人基本信息

	专利申请人（专利权人）

	申请人类别
	○企业  ○高校  ○科研院所  ○事业单位  ○个人

	申请人地址

	邮编

	联系人
	姓名

	职务

	电话

	传真

	手机

	Email

	账户信息
	户名

	银行账号

	开户行

	申请费用明细表

	明 细
	费 用
	汇率
	票据日期
	收款单位

	国际

阶段
	官费-申请费

	官费-优先权

	官费-检索费

	官费-传送费

	其它

	代理服务费

	   外
国家

阶段
	申 请 费

	实质审查费

	授权注册
登记费

	代理费服务费

	翻译费

	其它

	 资助申报检索费

	合 计

	是否申报产业化

资  助
	○是
○否

附件4

江苏省省级专利资助国（境）外专利产业化奖励资金

申请表

单位名称（专利权人）：

单位性质：（企业/高等院校/个人/科研机构/事业单位）               【上传营业执照扫描件】

专利类型(发明/实用新型/外观设计)：                           【上传授权公布文本扫描件】
法律状态（授权/外国国家公布）：                             【上传授权公布文本扫描件】
	指标
	申请人填写
	指标解释
	提交证明材料

	创新基础
	是否是高新技术企业

	是否通过高新技术企业的认定
	高新企业证书扫描件

	是否为“四上”企业

	“四上企业”是指规模以上工业企业、资质等级建筑业企业、限额以上批零住餐企业、国家重点服务业企业等这四类规模以上企业的统称。
	无

	是否通过知识产权贯标（国标）

	是否通过贯彻《企业知识产权管理规范》国家标准
	知识产权管理体系认证证书扫描件

	研发人员数占企业员工总人数比重

	企业研发人员数“除以”企业员工总数，小数点后保留两位（例如99.99%）
	无

	企业在产业链的位置分类

	从设计/开发、生产、销售型三个维度进行分类
	无

	该项目是否属于战略性新兴产业

	是否属于江苏省十大战略性新兴产业
	产业化检索报告扫描件

	企业注册资金中外资比例

	该企业由外国投资者投资的比例
	相关证明材料扫描件

	研发经费投入占销售收入比例

	企业研发费用(即原“技术开发费”) 占销售收入的比例
	企业财务表中有此项费用页扫描件

	产出能力指标

	截至上年度12月国内有效专利总数

	截至上年度12月国内三种类型专利有效总数
	产业化检索报告扫描件

	研发人员国内有效发明专利数

	截至上年度12月有效发明专利数“除以”企业研发人员数
	无

	国（境）外专利外国国家公布总数

	上年度申请人通过巴黎公约途径和PCT途径在国（境）外专利外国国家公布总数（一个专利在一个国家计1件）
	产业化检索报告扫描件

	国（境）外专利授权总数

	上年度申请人通过巴黎公约途径和PCT途径在国（境）外专利外国国家授权总数（一个专利在一个国家计1件）
	产业化检索报告扫描件

	该专利进入外国国家数量

	该专利进入外国国家总数
	产业化检索报告扫描件

	该专利产业化实施国家

	该专利产业化实施国家名称（例如：美国）
	产业化检索报告扫描件

	规模及效益指标
	是否属于政府支持项目

	是否有省、市、县级专项资金支持
	相关文件或证书扫描件

	该专利进入的国家（地区）

	实施该专利技术的国境（外）国家（地区）
	产业化检索报告扫描件

	专利实施许可收益

	专利许可转让的收益（人民币）
	相关证明材料扫描件

	该专利相关的产品在市场的占有率

	专利产品在该国（境）外市场上占有的份额（比例）
	无

	国（境）外专利涉及的产品在该国（境）外的销售额

	国（境）外专利涉及的产品在该国（境）外的销售额（用当年的汇率换算成人民币，单位：万元）
	销售合同或报关单扫描件

附件5

信用承诺书

我单位已知晓《江苏省社会法人失信惩戒办法（试行）》和《江苏省自然人失信惩戒办法（试行）》，并郑重承诺如下：

1、 我单位近三年信用状况良好，无严重失信行为；

2、 向江苏省知识产权局提供的各类资料，均符合国家法律法规和政策要求，真实、有效，无任何伪造修改和虚假成分；

3、 严格遵守《江苏省知识产权专项资金管理办法》等有关规定，为项目实施提供承诺的条件；

4、 如有虚假和失信行为，我单位及相关责任人员愿意承担相关法律责任，同意有关主管部门将相关失信信息记入公共信用信息系统。严重失信的，同意在相关政府门户网站公开。

            项目申报责任人（签名）

单位负责人（签名）（公章）

年   月  日
	江苏省知识产权局办公室                   2018年1月日印发

― 10 ―

― 11 ―

— 8 —
— 7 —